

# افیونی که سامان نمی‌یابد

تکرار مکرری که بدون برنامه اجرا می‌شود و معتادانی که بدون بازپروری به خیابان‌ها بازمی‌گردند



محمد شبیری - گروه گزارش

اجرای طرح و جمع‌آوری‌های مکرر، حکایت این روزهای جمع‌آوری معنadan متجاهر شیراز است. خیرهانی که رسانه‌های می‌شود با تیتراژ «معنadan شهر در اقدامی ضربتی جمع می‌شوند»، ولی چند ماه نشده بدون برنامه بازپروری و پذیرش اجتماعی به آغوش شهر بازمی‌گردند.

به گزارش خبرنگار شیرازنوبن، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس در گفت‌وگو با خبرنگار شیرازنوبن می‌گوید: هم‌اکنون ظرفیت کمپ‌های نگهداری معنadan شهر شیراز پذیرش ۵۰۰ نفر معنadan متجاهر را دارد، ولی پیش‌بینی می‌شود تعداد آنها به ۱۵۰۰ نفر برسد.

سرهنگ سید جواد رضوی با اعلام اینکه با محوریت سپاه پاسداران فجر استان و همکاری سایر دستگاه‌های مسئول در استان قرار است یک کمپ در اطراف شیراز ساخته و ظرفیت نگهداری معنadan متجاهر افزایش یابد، می‌افزاید: تصور شهروندان بر این است که مسئولان برای نگهداری و جمع‌آوری معنadan هیچ برنامه‌ای ندارند و آنان را به امان خدا رها کرده‌اند؛ در حالی که اینگونه نیست.

به عقیده این مقام مسئول، هم‌اکنون با حمایت استاندار فارس دکتر ایمانه تمامی دستگاه‌های متولی مکلف شده‌اند در مدت کوتاهی برنامه عملیاتی برای جمع‌آوری و نگهداری معنadan اجرایی شود که اجرای این برنامه قدری زمان‌بر خواهد بود.

سرهنگ رضوی وجود کمپ‌های خصوصی در راستای سده ۱۵ جمع‌آوری معنadan را کمک‌بزرگی برای اجرای این مهم اعلام کرده و می‌گوید: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۵ مرحله طرح جمع‌آوری معنadan متجاهر در شهر شیراز اجرا شده و همچنان این طرح‌ها ادامه دارد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس با اشاره به تعداد دستگیری معنadan متجاهر در این شهر می‌افزاید: برآوردهای انجام شده بر اساس دستگیری و پایش‌های صورت پذیرفته، از تعداد حدود ۱۵۰۰ نفر معنadan متجاهر در سطح شهر شیراز حکایت دارد که از این تعداد قریب ۱۰۰ نفر آنان را زنان تشکیل می‌دهند، این در حالی است که تعدادی از معنadan جمع‌آوری شده از استان‌های دیگر، به شهر شیراز آمده‌اند.

به گفته سرهنگ رضوی، شماری از این افراد از استان‌های دیگر روانه شهر شیراز می‌شوند و چنانچه بتوان افرادی که ساکن این شهر نیستند را شناسایی

کرد و به محل سکونت خود انتقال داد، آمار معنادین متجاهر شهر شیراز مقداری کاهش می‌یابد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس مجموعه سازمان‌های بهزیستی، شهرداری، فرماندهی انتظامی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز و شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر را به‌عنوان محور جمع‌آوری، نگهداری و سامان‌دهی معنadan اعلام کرد و می‌گوید: در شرایط فعلی بهزیستی روزانه به معنadan متجاهر در مراکز ماده ۱۶ و مراکز تبصره ۲ خدمات ارائه می‌دهد، رضوی مصرف‌هر نوع مواد مخدر را خاتمان‌سوز می‌داند و



می‌افزاید که در حال حاضر گرایش به مصرف مواد مخدر صنعتی و کاهش سن اعتیاد‌نگران کننده است و لزوم توجه به عوامل فردی، خانوادگی و اجتماعی به‌وجودآورنده اعتیاد را بازدارنده‌ترین فاکتور پاک‌سازی جامعه و ایجاد فضای جامعه‌عاری از اعتیاد دانست. این مقام مسئول به مطالبه‌گری پلیس برای افزایش تعداد مراکز ماده ۱۶ نگهداری معنadan متجاهر، به عنوان راه حل موقت برای خروج از وضعیت فعلی اشاره کرد و تشکیل گروه علمی برای بررسی پایلاری درمان معنadan به دستور استاندار استان را نویدبخش دانست

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

## فعالیت ناوایی‌های شیراز به روال عادی بازگشت



سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: فعالیت واحدهای ناوایی سسنی در شیراز که بعد از حذف ارز ترجیحی به چند دلیل دچار اختلالی شده بود و شاهد صف‌های طولانی در مقابل ناوایی‌ها بودیم، به روال عادی بازگشته است. محسن ربانی زاده شنیده در گفت‌وگو با ایرنا افزود: یکی از دلایل شکل گیری صف‌های طولانی در مقابل ناوایی‌ها استفاده از دستگاه‌های کارتخوان هوشمند بود که چون انشایی کاملی با آن وجود نداشت و طریقه کار با آن را نمی‌دانستند و از طرفی برخی ناوایی‌ها اصرار داشتند که خودشان کارت بکشند و همچنین پایین بودن سرعت سیستم، استفاده از آن دشوار کندگی کرده بود. وی ادامه داد: با توجه به تقویت سیستم و همچنین آشنا شدن ناواییان و شهروندان با کارکرد این کارتخوان‌های هوشمند، سرعت خدمات دهی به شهروندان نیز افزایش یافت. او اظهار داشت: ساعت فعالیت ناوایی‌ها هم با توجه به گرمای هوا دچار تغییراتی شد و مدت زمان فعالیت آنها از ساعت‌های اولیه کاسته و به ساعت‌های پایانی افزوده شد. ربانی زاده بیان کرد: کاهش خودسرانه ساعت فعالیت و همچنین تعطیلی خارج از برنامه توسط برخی

سرپرست اداره کل استاندارد فارس اعلام کرد:

## ۹۱ دوره آموزشی برگزار کردیم



سازمانی شامل مدیران کنترل کیفیت، کارشناسان آزمایشگاه‌های همکار، دانشجویان و... به تعداد ۵۰۶ نفر ساعت به صورت حضوری

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

## ۲۴ تقاطع چراغ‌دار کلان‌شهر شیراز هوشمند است



رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری صدرا خبر داد:

## هم‌افزایی با بسیج برای دلگرمی جامعه



بسیجیان شهر صدرا در ارائه ابتکار و خدمات فرهنگی افزود: سال گذشته نیز دو پایگاه مقاومت بسیج صدرا در جشنواره مالک اشتر را که به بین رده‌های مختلف بسیج سراسر کشور به عنوان رده برتر شناخته

فارس، پیش‌تر گفته بود جمع‌آوری و نگهداری معنadan متجاهر در مراکز اجباری به‌عنوان یک مسکن در مدت کوتاه کارآمد است و همچنین از آنجایی که این طرح پایه جهانی ندارد و تنها در ایران تجربه به دست آمده، با اجرای طرح در زمان کوتاهی چهره شهر از وجود معنadan آراسته می‌شود.

این کارشناس مسئول در ادامه با اشاره به اینکه معنadan متجاهر در تمام کشورهای دنیا وجود دارد و روسیه بیشترین معنadan متجاهر به مصرف الکل را دارد، اظهار داشت: نحوه برخورد و نگهداری افراد متفاوت است؛ با توجه به اینکه بر اساس شیوه‌نامه‌های بهزیستی، ارائه خدمت به معنadan در گرمخانه‌های شهرداری و سرپناه از دیگر راهکارهای کاهش حضور معنadan در سطح شهر است.

این مقام مسئول با بیان اینکه در شرایط موجود یکی از راه‌های نگهداری و جمع‌آوری معنadan متجاهر نگهداری در مراکز ماده ۱۶ است که نیاز است مجموعه شهرداری و دیگر دستگاه‌های مربوطه برای این مهم تلاش جدی داشته باشند، می‌گوید: بر اساس آمارها تعداد بهداشت متجاهر کلان‌شهر ۲۵۰۰ نفر بود. از دیگر راهکارهای کاهش حضور معنadan در سطح شهر است.

سرپرست مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز:

## عرضه غیرمجاز گوشت متوقف شد

سرپرست مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز گفت: با توجه به شیوع بیشتر بیماری تب کریمه‌کنکو در فصل تابستان، طرح جمع‌آوری فروش دام زنده و کشتار غیرمجاز در منطقه بلوار خلیج فارس شهر صدرا اجرا شد. به گزارش روابط عمومی مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز، علیرضا شریعتی شنیده در این باره افزود: تب خونریزی دهننده کریمه-کنکو (CCHF) یک بیماری حاد تب‌دار و خونریزی دهننده است که در اثر گزش کنه یا تماس با خون یا ترشحات یا لاشه دام و انسان آلوده منتقل می‌شود. این بیماری برای نخستین بار در سال ۱۹۴۴ در کریمه اوکراین شرح داده شد و نام تب خونریزی دهننده برای آن اعلام شد. سرپرست مرکز بهداشت شهدای والفجر ادامه داد: با توجه به شیوع بیشتر بیماری تب کریمه‌کنکو در فصل تابستان، یکی از عواملی که می‌تواند در افزایش شیوع این بیماری مؤثر باشد، کشتار غیرمجاز دام است.

شریعتی اظهار کرد: کشتار غیرمجاز دام، به ویژه در معابر عمومی، عرضه گوشت بدون مهر دامپزشکی و خارج از یخچال ممنوع بوده و لازم است شهروندان فرآورده‌های خام دامی موردنیاز را از مراکز مجاز و دارای هویت خریداری کنند. محمدمعلی محسنی پور مسئول بهداشت محیط مرکز بهداشت شهدای والفجر نیز گفت: برای کنترل بیماری کریمه-کنکو طبق هماهنگی‌های انجام شده با دادستانی، نیروی انتظامی، شبکه دامپزشکی، اجرائیات شهرداری، پلیس راهور و نمایندگان اصناف، طرح جمع‌آوری فروش دام زنده و کشتار غیرمجاز در منطقه بلوار خلیج فارس شهر صدرا به مرحله اجرا درآمد.

## برداشت جواز مزارع شهرستان اقلید آغاز شد

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید از آغاز برداشت جواز بالغ بر هشت‌هزار هکتار از مزارع این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید، خدامدار طرفدار با اشاره به اینکه از این سطح زیر کشت، حدود هفت‌هزار هکتار اراضی آبی و هزار و ۳۰۰ هکتار مزارع دیم را شامل می‌شود، گفت: برداشت جواز از این مزارع از اواخر خردادماه آغاز شده و تا پایان تیر ادامه دارد. وی به وضعیت ناساعد بارندگی در سال جاری و چندین مرحله سرمازدگی در فروردین و اردیبهشت ماه اشاره و اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۲۲ هزار تن جواز از این مزارع برداشت شود. این مقام مسئول بیان کرد: ضمن بازدید و معاینه روزانه از کمباین‌ها، با هماهنگی‌های انجام شده با شرکت بخش فرآورده‌های نفتی، سوخت موردنیاز کمباین‌ها تأمین شده و در اختیار کمباین‌داران قرار می‌گیرد تا کار برداشت به سرعت انجام شود. طرفدار با بیان اینکه شهرستان اقلید دارای بالغ بر ۵۰ هزار راس دام سبک و هشت‌هزار و ۷۰۰ راس دام سنگین می‌باشد، اظهار امیدواری کرد محصول جو تولیدشده بتواند بخشی از نیاز این دامداری‌ها و نیز دامداری‌های استان فارس را تأمین کند.

## دستگیری ۹ جاعل اسناد و مدارک در کارزون

فرمانده انتظامی کارزون از دستگیری ۹ جاعل اسناد و مدارک در راستای طرح مبارزه با جعل و کلاهبرداری در این شهرستان خبر داد. سرهنگ «اسماعیل زرعان‌زاد» در گفت‌وگو با پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی اجرای طرح مبارزه با جعل و کلاهبرداری، مأموران پلیس آگاهی شهرستان کارزون با انجام تحقیقات فنی و پلیسی و استفاده از امکانات تخصصی، نسبت به شناسایی ۹ نفر جاعل اسناد و مدارک با هماهنگی مقام قضایی اقدام کردند. وی افزود: جاعلان پس از بازجویی فنی به ۱۴ فقره جعل اسناد مالکیت و اوراق بهادار، جعل در اسناد هویت، جعل اسناد و مدارک شناسایی از قبیل شناسنامه و کارت ملی، جعل اسناد دولتی، جعل عنوان، جعل اسناد مالکیت خودرو و... اعتراف کردند و پس از تکمیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند. فرمانده انتظامی شهرستان کارزون به شهروندان توصیه کرد فریب افرادی که اقدام به جعل اسناد و مدارک هویتی می‌کنند را نخورند؛ چراکه دریافت کنندگان این گونه مدارک جلی می‌تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرند.